
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
127 
417 
512 
13 
883 
305 
444 

722 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
KLEYMAR PANCERA 
VINICIUS SAFRAIDER 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
VINICIUS CHAGAS 
LEONARDO CHUASTE 
ED UARD O CHUAST E JUN IOR 

RAFAEL SANTOS AZOIA 

V. 
9 
9 
9 
9 
8 
7 
6 

1 

Espaço 

1:26.998 
16.840 
8.292 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 

Diferença 

1:26.998 
1:43.838 
1:52.130 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

8 Voltas 

Melhor T. 
1:36.832 
1:41.600 
1:49.287 
1:51.387 
1:51.827 
1:52.796 
2:23.946 

3:18.469 

Cidade 
ASSIS 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

S A N T O  A N T Ô N IO  D A  P L AT IN A  

TOLEDO 

CURITIBA 

CURITIBA 

TERRA RICA 

Patrocínio 
CONTI COLA/BIG POWER/TM TECH PERFORMANCE/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK 
PROJETO MOTO PARK HONDA/KPR PNEUS MIDIAFIX/100%AÇAÌ 
DR. SMOKE TABACARIA, RONCAR MOTOS, EVELYN MX 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
"SOLSTEN SOLAR 
MX1 STORE / PEQUENO / PHOTOFROES / BIGORNA MOTOS / BLOCKPASS / MTF 
MX1 STORE / PEQUENO / PHOTOFROES / BIGORNA MOTOS / BLOCKPASS / MTF 

AZOIA MADEIRAS/AZOIA AGROPET/LOJA ALGODÃO DOCE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:26.998 

velocidade Media  

40,880 

Tempo Melhor volta 

1:36.832 

Melhor Veloc. 

48,331 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 28/05/2023 15:07:02 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
FLN 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:43:14 

Boa Esperança 1,300 Km 

28/05/2023 15:00 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 

 

(722) RAFAEL SANTOS AZOIA 
1 

Lap Tm 

2:37.360 
2:24.947 
2:41.212 
2:23.946 
2:35.646 

3:18.469 

Diff 

+13.414 
+1.001 

+17.266 

+11.700 

Time of Day 

14:51:24.283 
14:53:49.230 
14:56:30.442 
14:58:54.388 
15:01:30.034 

14:48:53.406 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(417) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(512) VINICIUS SAFRAIDER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(305) LEONARDO CHUASTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(444) EDUARDO CHUASTE JUNIOR 
1 

Lap Tm 

1:38.072 
1:44.642 
1:40.665 
1:44.299 
1:36.832 
1:43.351 
1:44.928 
1:47.224 
1:52.180 

1:41.600 
1:45.283 
2:02.773 
1:53.412 
1:48.410 
2:06.043 
1:47.743 
1:46.118 
1:59.674 

1:55.325 
1:58.044 
1:52.222 
1:49.287 
1:54.495 
1:52.422 
1:52.904 
1:52.320 
1:53.370 

1:59.014 
1:52.273 
1:58.320 
1:53.497 
1:54.334 
1:51.387 
1:52.044 
1:55.216 
2:02.539 

2:12.740 
1:54.468 
1:51.827 
2:01.220 
1:55.234 
1:53.208 
1:52.343 
2:13.037 

2:14.906 
2:13.552 
2:24.156 
2:26.226 
1:59.358 
1:52.796 
2:02.965 

2:39.193 

Diff 

+1.240 
+7.810 
+3.833 
+7.467 

+6.519 
+8.096 

+10.392 
+15.348 

+3.683 
+21.173 
+11.812 

+6.810 
+24.443 

+6.143 
+4.518 

+18.074 

+6.038 
+8.757 
+2.935 

+5.208 
+3.135 
+3.617 
+3.033 
+4.083 

+7.627 
+0.886 
+6.933 
+2.110 
+2.947 

+0.657 
+3.829 

+11.152 

+20.913 
+2.641 

+9.393 
+3.407 
+1.381 
+0.516 

+21.210 

+22.110 
+20.756 
+31.360 
+33.430 

+6.562 

+10.169 

+15.247 

Time of Day 

14:46:30.796 
14:48:15.438 
14:49:56.103 
14:51:40.402 
14:53:17.234 
14:55:00.585 
14:56:45.513 
14:58:32.737 
15:00:24.917 

14:46:42.459 
14:48:27.742 
14:50:30.515 
14:52:23.927 
14:54:12.337 
14:56:18.380 
14:58:06.123 
14:59:52.241 
15:01:51.915 

14:47:03.691 
14:49:01.735 
14:50:53.957 
14:52:43.244 
14:54:37.739 
14:56:30.161 
14:58:23.065 
15:00:15.385 
15:02:08.755 

14:46:57.437 
14:48:49.710 
14:50:48.030 
14:52:41.527 
14:54:35.861 
14:56:27.248 
14:58:19.292 
15:00:14.508 
15:02:17.047 

14:47:21.812 
14:49:16.280 
14:51:08.107 
14:53:09.327 
14:55:04.561 
14:56:57.769 
14:58:50.112 
15:01:03.149 

14:48:10.945 
14:50:24.497 
14:52:48.653 
14:55:14.879 
14:57:14.237 
14:59:07.033 
15:01:09.998 

14:48:46.923 

Impresso: 28/05/2023 15:07:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
FLN 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:43:14 

Boa Esperança 1,300 Km 

28/05/2023 15:00 


